et (= etiam): unde et Dominus... ait *prol* 33; sed et si... processerit *prol* 47; et<sup>o</sup> regno... esse consortes *prol* 50; et de cuiuslibet ordine id faciat 2, 19; sed et... amputet 2, 26; de quibus et rationem redditurus est 2, 34; addita et<sup>o</sup> suae animae 2, 38; et ipsum... concedet cuncta disponere 3, 6; non facere sed et<sup>o</sup>... sufferre 4, 30; a peccatis... sed et<sup>o</sup> desideria 7, 12; sed et<sup>o</sup> praeceptum... adimplentes... praebent et<sup>o</sup> aliam... dimittunt et<sup>o</sup> pallium 7, 42; inter quas et tria responsoria cantentur 9, 5; codices... sed et expositiones 9, 8; sicut et nos dimittimus 13, 13; et excommunicationis... mensura debet extendi 24, 1; adiutus et ipse... impleat 31, 17; sed et ipsi infirmi considerent 36, 4; sed et carniū esus... concedatur 36, 9; et ipsum respicit quidquid... delinquitur 36, 10; tamen et... auctoritas... prospiciat 37, 1; addatur et tertium 39, 3;

sed et... hora... temperetur 41, 9; quod tamen et ipsud... fiat 42, 11; qui et ad... uersum non fuerit praesens 43, 17; sed et cui offertur 43, 19; uiuunt sicut et patres 48, 8; sed et si... uult 52, 4; qui et suscipitur 53, 7; sed et in omnibus officiis 53, 19; item et cellam... habeat adsignatam 53, 21; ita ergo et abbas consideret 55, 21; sciens et lege regulae constitutum 58, 15; similiter... et pauperiores faciant 59, 7; et ipsi tamen si promittunt 60, 9; ab ipsis etiam et praepositus ordinatur 65, 3; ab ipsis es et tu ordinatus a quibus et abbas 65, 6; quod si et postea... non fuerit 65, 21; similiter et qui praesumpserit 67, 7; sed et hoc cum... mensura 70, 5; necnon et Collationes... sed et Regula 73, 5.

**etiam** (v. et. **etiamsi**): non solum ore sed etiam\* in corde 5, 17; contrariis rebus uel etiam\*... iniuriis 7, 35; uniuersa etiam\* contraria sustinere 7, 38; non solum... pronuntiet sed etiam\*... credat 7, 51; non solum corde... sed etiam\*... corpore 7, 62; dicto etiam uersu 11, 7; si etiam excommunicatus non emendauerit 28, 1; quod si... etiam... uoluerit 28, 2; adhibeat etiam... orationem 28, 4; apostatare facit etiam sapientes 40, 7; non solum... inutilis est sed etiam... distollit 48, 18; quod si etiam a parentibus suis... directum fuerit 54, 2; non solum non debet... uerum etiam dicatur ei... ut discedat ne... etiam alii utiantur 61, 7; non solum... suscipiatur... uerum etiam suadeatur 61, 9; quem si etiam talem esse perspexerit 61, 11; non solum... monachum sed etiam de... gradibus 61, 12; etiam episcopus adhibeatur in testimonio 62, 9; congregatio... siue etiam pars... congregationis 64, 1; quod si etiam omnis congregatio... elegerit 64, 3; ab ipsis etiam... ordinatur 65, 3; etiam de monasterio pellatur 65, 21; non solum... exhiben dum est... sed etiam... oboediant 71, 1.

**etiamsi, etiam si**: etiam si ipse aliter... agat 4, 61; etiam si impleat... tamen... non erit 5, 18; etiam si omnino rogetur 51, 1; etiam si ultimus fuerit 64, 2; etiam si... consanguinitatis propinquitate iungantur 69, 2.

**euangelicus**: quod publicanus ille euangelicus... dixit 7, 65.

**euangelium**: per ducatum euangelii\* prol 21; Dominus in euangelio ait prol 33; legat abbas lectionem de Euangelia 11, 9; canticum de Euangelia 12, 4; 13, 11; 17, 8.

**euenire**: per cuius euenierit neglectum 11, 13.

**eulogia**: litteras uel eulogias suscipere capit 54; litteras eulogias uel quaelibet munuscula 54, 1.

**euocatio**: gradus... euocatio\* diuina ascendendo inseruit 7, 9.

**euoluere**: ut qualiter... incendat... animo suo... euoluat\*

**exaltare**: omnis qui se exallat\* humiliabitur et qui se humiliat exallabitur\* 7, 1; non est exallatum\* cor meum 7, 3; si exallauit\* animam meam 7, 4; exallatus\* sum et humiliatus 7, 53; exallat\* uocem suam 77, 59.

**exaltatio**: omnem exaltationem\* genus esse superbiae 7, 2; ad exaltationem\* illam caelestem... peruenire 7, 5; exaltatione\* descendere et humilitate ascendere 7, 7.

**examinare**: igne nos examinasti\* sicut igne examinatur\* argentum 7, 40.

**exardescere**: qui... in ipsis infantibus... exarserit 70, 6.

**exaudire**: nos exaudiri sciamus 20, 3.

**excedere**: si quis... aliud quid excesserit 46, 2; mensuram... pondus oneris excedere 68, 2.

**exceptus**: exceptis tertio et nonagesimo quarto psalmo 10, 3; exceptis his qui... sequestrantur 18, 14. — excepto quod lectiones... minime legantur 10, 2; excepto quod... dicantur 14, 2; excepto si necessitas... superuenerit 42, 10; omnes excepto his qui... deputati sunt 48, 22; excepto hos quos... praetulerit... reliqui omnes 63, 7.

**excessus**: petant orationem propter excessos 67, 4.

**excipere**: admonitionem... libenter excipe pro 1.

**excitare**: excitante\* nos scriptura pro 8.

**excommunicare**: qui... iunguntur excommunicatis capit 26; sollicitus... circa excommunicatos capit 27; de his qui excommunicantur capit 44; qui... iungunt se excommunicatis 26, 7; fratri excommunicato quolibet modo se iungere 26, 1; sollicitus... circa excommunicatos 27, 7; si etiam excommunicatus non emendauerit 28, 1; de his qui excommunicantur 44, 7; qui... ab oratorio et a mensa excommunicantur 44, 1; qui... excommunicantur tantum a mensa 44, 9; quod si aliter fecerit excommunicetur 51, 3; ut nulli liceat quemquam fratrum... excommunicare 70, 2.

**excommunicatio**: de excommunicatione culparum capit 23; qualis debeat esse modus excommunicationis capit 24; de excommunicatione culparum 23, 7; excommunicationi subiaceat 23, 4; qualis debet esse modus excommunicationis 24, 7; et excommunicationis... mensura debet extendi 24, 1; similem sortiatur excommunicationis uindictam 26, 2; si exhibuit... ustionem excommunicationis 28, 3; quanta poena sit excommunicationis 30, 2.

**excusare**: ut nullus excusetur a coquinae officio 35, 1; cellararius excusetur a coquina 35, 5; quem... licuit aut excusare aut suscipere 58, 16; ne... se de ignorantia excuset 66, 8.

**excusatio**: se... cohortentur propter somnulentorum excusationes 22, 8; ut omnis auferatur necessitatis excusatio 53, 19.

**excussus**: risum... excussum\* non amare 4, 64.

**excutere**: nec collum excutere desub iugo regulae 58, 16.

**exemplum**: quod... regula uel maiorum cohortantur exempla\* 7, 55; pastoris boni pium imitetur exemplum 27, 8; humilitatis exempla omnibus det 60, 5; ut eius exemplo alii erudiantur 61, 9.

**exercere**: inuidiam non exercere\* 4, 67; ut... artes diuersas intra monasterium exerceantur 66, 6; hunc... zelum... exerceant 72, 3.

**exheredare**: ut... suos non... filios exheredet\* prol 6.

**exhibere**: si... morbidis... actibus... fuerit cura exhibit\* 2, 8; quia oboedientia... Deo exhibetur 5, 15; si exhibuit fomenta 28, 3; omnibus congruus honor exhibeatur 53, 2; omnis

- exhibeatur humilitas 53, 6; omnis ei exhibeatur humanitas 53, 9; pauperum et peregrinorum... susceptioni cura... exhibeatur 53, 16; sic se exhibeat ut dignus sit 63, 14; oboedientiae bonum... abbati exhibendum est 71, 1.
- exigere**: plus ab eo exigitur<sup>o</sup> 2, 30; si... necessitas loci... exegerit ut... occupentur 48, 7; diuitum terror ipse sibi exigit honorem 53, 16.
- exinde**: quia exinde maior mercis... acquiritur 35, 2; quia exinde... occasio... oriri potest 69, 3.
- exire**: fratres exeuntes de monasterio capit 29; quo ad necessaria naturae exeant 8, 4; fratres exeuntes de monasterio 29, T; quod si denuo exierit 29, 3; intrantes et exeuntes ebdomadarii... prouoluantur 35, 15; exeuntes a completoriis 42, 8; pronus omnium de oratorio exeuntium pedibus 44, 2; a mane exeuntes 48, 3; cum summo silentio exeant 52, 2; exeant ubi eis imperatur 53, 18; quas exeuntes in uia accipiant 55, 14.
- existere**: nisi alia... causa existat 2, 18; contrarius existens sanctae regulae 23, 6.
- existimare**: posse... fieri existimantes<sup>o</sup> prol 29; nihil... carius aliquid existimant<sup>o</sup> 5, 2.
- exoccupare**: mox exoccupatis<sup>o</sup> manibus 5, 8.
- exordinatio**: aemulationes dissensiones exordinationes 65, 7.
- expauescere**: gehennam expauescere<sup>o</sup> 4, 45.
- expectare**: expectat<sup>o</sup> nos... nos respondere debere prol 35; quia... expectat<sup>o</sup> nos conuerti 7, 30; ut... cum... gaudio sanctum Pascha expectet 49, 7.
- expectatio**: ne confundas me ab expectatione mea 58, 21.
- expedire**: agendum est... quod... nobis expediatur<sup>o</sup> prol 44; quotiens expedit offeratur 36, 8; si expediatur... augere 39, 6; ut uiderit cuique expedire 64, 14; uidimus expedire... in abbatis pendere arbitrio ordinationem 65, 11; quod si... abbas iudicauerit expedire 65, 14; quia omnino non expedit animabus eorum 66, 7; sciat iunior ita sibi expedire 68, 4.
- expellere**: de monasterio expellatur 71, 9.
- expendere**: expenso... psalmo centesimo octauo decimo 18, 8.
- experientia**: experientia<sup>o</sup> magistra 1, 6.
- experimentum**: quod experimento didicimus 59, 6.
- expetere**: quod si... locus expetit 65, 14.
- explere**: expleto opere Dei 52, 2; dum expletur opus Dei 67, 3.
- expletio**: post expletionem... trium spalmorum 17, 4.
- explicare**: ambae res communiter citius explicantur<sup>o</sup> 5, 9; explicito opere Dei 52, 5. — [explicit prologus] prol 50; [explicunt capitula] capit 73; [explicit regula] 73, 9.
- exposcere**: ubi... necessitas... exposcit ut nec... possit 40, 8.
- expositio**: legantur... sed et expositiones earum 7, 8.
- extendere**: secundum modum... mensura debet extendi 24, 1.
- extirpator**: prodigus... et stirpator substantiae monasterii 31, 12.

- extollere**: non extollatur pro misericordia 34, 4; quod si... extollitur pro scientia artis 57, 2.
- extra**: extra<sup>o</sup> praeceptum Domini 2, 4; omni... dominica extra quadragesima 15, 3.
- extremitas**: omni uilitate uel extremitate<sup>o</sup> conientus 7, 49.
- extractus**: bene extracti<sup>o</sup>... ad... pugnam 1, 5.
- exuere**: exuatur rebus propriis 58, 26; uestimenta quibus exutus est 58, 27; tunc exutus rebus monasterii proiciatur 58, 28; exutum eum esse a potestate 65, 5.
- exurgere**: exurgamus<sup>o</sup>... tandem aliquando prol 8.

## f

- fabula**: talis qui... fabulis uacat 43, 8; qui uacat otio aut fabulis 48, 18.
- facere** (v. et. fieri): fac<sup>o</sup> bonum prol 17; cum haec feceritis<sup>o</sup> prol 18; qui non fecit<sup>o</sup>... malum prol 27; qui... facit<sup>o</sup> ea (uerba) prol 33; faciend<sup>o</sup> erit discussio 2, 6; id faciet 2, 16; quod utilius iudicauerit faciat 3, 2; cum timore Dei... omnia faciat 3, 11; omnia fac cum consilio 3, 13; non facere<sup>o</sup> furtum 4, 5; alio ne faciat<sup>o</sup> 4, 9; se facere<sup>o</sup> alienum 4, 20; iniuriam non facere<sup>o</sup>, sed et factas<sup>o</sup>... sufferre 4, 30; malum... a se factum<sup>o</sup> sciat 4, 43; quae dicunt facite, quae autem faciunt facere nolite 4, 61; moram... in faciendo 5, 4; non ueni facere<sup>o</sup> uoluntatem meam 5, 13; faciamus quod ait propheta 6, 1; uoluntatem... propriam... facere<sup>o</sup> 7, 19; nostram non facere<sup>o</sup> uoluntatem 7, 21; abominabiles facti<sup>o</sup> sunt 7, 22; ne nos... inuitiles factos<sup>o</sup>... aspiciat 7, 29; haec fecisti<sup>o</sup> 7, 30; facere<sup>o</sup> uoluntatem meam 7, 32; factus<sup>o</sup> oboediens usque ad mortem 7, 34; delictum meum cognitum tibi feci<sup>o</sup> 7, 47; ut iumentum factus<sup>o</sup> sum 7, 50; quae a... patribus factae sunt 9, 8; facto signo 20, 5; facto signo 22, 6; abbas faciat quod sapiens medicus 28, 2; sine iussione... nihil faciat 31, 4; omnia mensurate faciat 31, 12; ut non cum tristitia hoc faciant 35, 3; munditias faciat 35, 7; quod fecistis uni de his minimis mihi fecistis 36, 3; quod si labor... factus fuerit maior 39, 6; unum apostatare facit 40, 7; quod faciunt... absque... murmuratione faciant 41, 5; hoc tamdiu faciat 44, 3; quod faciendum est operentur 48, 6; factu... primo signo 48, 12; iniungatur ei opus quod faciat 48, 23; quod si aliter fecerit 51, 3; qui simile opus non facit 52, 5; faciant ipsas artes 57, 1; qui aliquam fraudem... fecerint 57, 6; si aliquando aliter fecerit 58, 18; faciat petitionem 58, 19; nouicius signum faciat 58, 20; facta sollempniter donatione 58, 24; parentes... faciant petitionem 59, 1; si hoc facere noluerint 59, 4; faciant... donationem 59, 5; similiter... et pauperiores faciant 59, 7; simpliciter petitionem faciant 59, 8; alio ne feceris 61, 14; si illud caste et zelo Dei faciant 64, 6; si... plus... fecero laborare 64, 18; dissensiones in congregationes faciunt 65, 2; inordinationis

se fecerunt auctores 65, 10; nihil contra abbatis uoluntatem... faciens 65, 16; quippiam... sine iussione abbatis facere 67, 7; alio ne feceris 70, 7; quod qui contempserit facere 71, 69.

**facile**: quod quam sit absurdum facile aduertitur 65, 4.  
**facilis**: *facilis*° ac *promptus in risu* 7, 59; non ei facilis tribuatur ingressus 68, 1.

**factum**: monitis factis° nos respondere debere *prol* 35; nomen maioris factis° implere 2, 1; factis° amplius quam uerbis ostendat, ut... factis° suis diuina praecepta monstrare 2, 12; in suis factis° indicet non agenda 2, 13; *post factum non paeniteberis* 3, 13; praecepta Dei factis°... adimplere 4, 63; iubentis uocem factis° sequuntur 5, 8; pro tali facto° nullam consequitur gratiam 5, 19; aestimet... facta° sua... uideri 7, 13; si... Domino factorum° nostrorum opera nuntiantur 7, 28; uocem illam Dimoni factis° imitetur 7, 32.

**fallere**: de his qui falluntur *capit* 45; 45 T; si quis dum pronuntiat... fallitus fuerit 45, 1.

**falsus**: *non falsum*° testimonium dicere 4, 7; pacem falsam° non dare 4, 25; *falsos*° fratres sustinent 7, 43.

**femorale**: femoralia... de uestiario accipiant 55, 13.

**feria**: secunda feria 13, 4; tertia feria 13, 5; quarta feria 13, 6; quinta feria 13, 7; sexta feria 13, 8; ad primam... secundae feriae 13, 4; ad tertiam... secundae feriae 13, 7; dominico et secunda feria 13, 8; tertia feria 18, 9; quarta et sexta feria ieiunent 41, 2.

**fermentum**: doctrina fermentum°... iustitiae... conspargatur 2, 6.  
**ferramentum**: de ferramentis... monasterii *capit* 32; 32, T; substantia... in ferramentis uel uestibus 32, 1.

**ferre**: quam desuper altare abbas tulit 58, 29.

**ferrum**: utatur... ferro abscisionis 28, 6.

**feruens**: hunc... zelum... feruentissimo amore exercent 72, 3.

**feruor**: non conuersationis feruore° nouicio 1, 3; si... aestatis feruor nimius fuerit 41, 4; reddit responsum... cum feruore caritatis 66, 3.

**festinanter**: reddat responsum festinanter 66, 4.

**festinare**: *Domine ad adiuuandum me festina* 18, 1; ut... festinent inuicem se praeuenire 22, 6; *Domine ad adiuuandum me festina* 35, 17; ad perfectionem conuersationis qui festinat 73, 2; quisquis... ad patriam caelestem festinas 73, 8.

**festinatio**: summa cum festinatione curratur 43, 1.

**festiuitas**: in sanctorum uero festiuitatibus 14, 1.

**festuca**: *in fratris tui oculo festucam*° uidebas 2, 15.

**fidelis**: ostendens fidelem°... sustinere debere 7, 38.

**fides**: *succinctis* ergo *fide*°... lumbis nostris *prol* 21; processu conuersationis et fidei *prol* 49; seruantes saeculo fidem° 1, 7; *domesticis* fidei et peregrinis 53, 2.

**feri** (v. et. *facere*): ipsa in se bona... fieri° *prol* 29; *quod sibi quis fieri*° non uult 4, 9; ut *fiat*° illius uoluntas 7, 20; oratione dominica flant missae 17, 8; benedictione missae flant 17, 10;

et sic fit ut... incipiatur 18, 6; si potest fieri... dormiant 22, 3; summum fiat silentium 38, 5; ut luce flant omnia 41, 9; quod... cum summa grauitate... fiat 42, 11; quod cum humilitate... fiat 47, 4; omnia... mensurate flant 48, 9; quod tunc digne fit 49, 4; cum eius fiat oratione 49, 8; quod sine permissione... fit 49, 9; *quod tibi non uis fieri* 61, 14; ut fiat quod scriptum est 63, 17; si potest fieri 66, 12; si possit fieri 66, 6; commemoratio omnium absentum fiat 67, 2; *quod tibi non uis fieri* 70, 7.

**figere**: fixis° in terram oculis 7, 65.

**filius**: *obsculta* o *fili* praecepta magistri *prol* 1; nos... in filiorum°... numero computare *prol* 5; iratus pater suos non... filios° exheredet *prol* 6; *uenite filii*° *audite me* *prol* 12; de filiis nobilium uel pauperum *capit* 59; *accepistis spiritum adoptionis filiorum*° 2, 3; *percutite filium tuum uirga* 2, 29; *Dominus... respicit super filios*° hominum 7, 27; de filiis nobilium aut pauperum 59, T; si quis... offerit filium suum 59, 1; offerant filium suum 59, 8.

**finire**: sic finiantur uigiliae 9, 11; mox matutinis finitis 35, 15.

**finis**: *sunt uitae... quarum finis*°... *demergit* 7, 21; *qui perseuerauerit usque in finem*° 7, 36.

**firmare**: si... uoluerit stabilitatem suam firmare 61, 5.

**flamma**: ne... zeli flamma urat animam 65, 22.

**flare**: *flauerunt*° *uenti* *prol* 34.

**flectere**: cum tremore diuino flectentes genua 50, 3.

**fletus**: si... orationi cum fletibus... operam damus 49, 4.

**fluctuare**: qui... consolantur fratrem fluctuantem 27, 3.

**flumen**: *uenerunt flumina*° *prol* 34.

**folium**: lectis quattuor aut quinque foliis 42, 6.

**fomentum**: si exhibuerit fomenta 28, 3.

**fomes**: ut non scurrilitas inueniat fomitem 43, 2.

**foris** (*adv.*): *foris*° *mittit timorem* 7, 67; qui... sedit sibi foris 43, 8; non praesumat foris manducare 51, 1; foris... uel ubiubi... custodiam habeant 63, 19; ut non sit necessitas... uagandi foris 66, 7.

**foris** (*praepos.*): foris monasterium contendere 3, 9; si foris oratorium remaneant 43, 8; quaecumque foris monasterium uiderit 67, 5.

**foris** (*subst.*): ante fores oratorii 44, 1.

**forma**: apostolicam... illam... formam°... in qua dicit 2, 23.

**formido**: *quae... non sine formidine*° *observabat* 7, 68.

**formax**: adprobati... *sicut aurum fornacis*° 1, 6.

**forte**: de minori forte substantia 2, 35; *non iurare ne forte*° *periret* 4, 27; nisi forte... tardius surgant 11, 12; si cui forte... displicuerit 18, 22; nisi forte... protendatur 20, 4; aliqua forte... inflatus superbia 21, 5; ne forte... uulnerent dormientem 22, 5; aut forte... uoluerit 28, 2; si... forte... postulat 31, 7; nisi forte... uoluerit 38, 9; ne forte graue sit 38, 10; ut forte qui... non potuerit 39, 2; quod si... forte factus fuerit maior

39, 6; si qui forte... fuit occupatus 42, 7; si... superuenerit aut forte... iusserit 42, 10; erit forte talis qui se... recollocet 43, 8; nisi forte... dederit 43, 11; aut forte qui uoluerit... legat 43, 5; ne forte inueniatur 48, 18; nisi forte ei... praecipiat 51, 2; qui forte... uult orare 52, 3; si... uult... forte secretius orare 52, 4; nisi forte praecipuus sit dies 53, 10; cui forte directum fuerat 54, 4; nisi forte... abbas iubeat 57, 3; ne forte... patiantur 57, 5; si quis forte... offerit 59, 1; qui forte uoluerint... habitare 60, T; et si forte... causa fuerit 60, 6; si... non forte... perturbat 61, 2; ne forte pro hoc... direxerit 61, 4; et si forte... promouere uoluerint 62, 6; ne forte... flamma urat animam 65, 22; ne qui forte subriperint... uisus 67, 4; si... aliqua forte grauius... iniunguntur 68, 1.

**fortis**: fortissima atque praeclara arma *prol* 3; coenobitarum fortissimum genus 1, 13; qui... fortiores inueniuntur 18, 16; sit et fortes quod cupiant 64, 19; in fortiori aetate qui praesumit 70, 6.

**fortuitus**: fortuito casu qui arripuerit codicem 38, 1.

**fragilitas**: suamque fragilitatem... suspectus sit 64, 13.

**frangere**: si quis... fregerit quippiam 46, 2; ieiunium a priore frangatur 53, 10; ne... frangatur uas 64, 12.

**frater**: quid dulcius nobis... fratres° carissimi *prol* 19; fratres° audiamus *prol* 24; cum ergo interrogassemus Dominum, fratres *prol* 39; de adhibendis ad consilium fratribus *capit* 3; si debeant... recipi fratres exeuntes *capit* 29; de infirmis fratribus *capit* 36; quibus horis oportet reficere fratres *capit* 41; de fratres qui... operantur *capit* 50; de fratres qui... proficiuntur *capit* 51; de uestiariis... fratrum *capit* 55; de ordine suscipiendorum fratrum *capit* 58; de fratribus in uiam directis *capit* 67; si fratri... iubeantur *capit* 68; in *fratris° tui oculo* 2, 15; quantum... fratrum°... numerum 2, 38; de adhibendis ad consilium fratribus 3, T; audiens consilium fratrum 3, 2; dent fratres consilium 3, 4; clamat nobis... fratres° 7, 1; unde fratres° si... uolumus 7, 5; dicat... utilis frater° 7, 18; cauendum est... omni hora fratres° 7, 29; *falsos fratres°* sustinent 7, 43; a fratribus qui... indigent... inseruiatur 8, 3; interuallo quo fratres... exeant 8, 4; legantur uicissim a fratribus 9, 5; elegantur... fratres boni testimonii 21, 1; adulescentiores fratres iuxta se non habeant lectos 22, 7; si quis frater contumax... repertus fuerit 23, 1; si quis... frater... inuenitur 24, 3; post fratrum refectionem 24, 5; ut, si... fratres reficiunt sexta hora, ille frater nona, si fratres nona, ille uespera 24, 6; is... frater... suspendatur a mensa 25, 1; nullus ei fratrum... iungatur 25, 2; si quis frater praesumpserit... fratri excommunicato... se iungere 26, 1; curam gerat... circa delinquentes fratres 27, 1; senectas id est seniores sapientes fratres 27, 2; qui... consolentur fratrem fluctuantem 27, 3; si quis frater... correptus... non emendaerit 28, 1; suam et omnium fratrum... orationem 28, 4; ut...

operetur salutem circa infirmum fratrem 28, 5; si debeant fratres exeuntes... recipi 29, T; frater qui... egreditur... spondeat 29, 1; fratres non contristet 31, 6; si quis frater... postulat 31, 7; fratribus... annonam offerat 31, 16; fratres de quorum uita... securus sit 32, 1; sibi... fratres... succedunt 32, 3; fratres sibi inuicem seruiant 35, 1; cum quibus sibi fratres manus... tergunt 35, 8; ut... seruiant fratribus suis 35, 13; de infirmis fratribus 36, T; non... contristent fratres suos 36, 4; quibus fratribus infirmis sit cella 36, 7; mensis fratrum lectio deesse non debet 38, 1; sibi uicissim ministrent fratres 38, 6; frater... lector ebdomadarius accipiat mixtum 38, 10; fratres... non per ordinem legant 38, 12; fratribus omnibus sufficient 39, 3; quibus horis oportet reficere fratres 41, T; ad sextam reficiant fratres 41, 1; quod faciunt fratres 41, 5; tali sollicito fratri iniungat 47, 1; occupari debent fratres 48, 1; horis quibus uacant fratres lectioni 48, 17; ne forte inueniatur frater acediosus 48, 18; neque frater ad fratrem iungatur horis incompetentibus 48, 21; fratribus infirmis aut delicatis... iniungatur 48, 24; de fratribus qui longe... laborant 50, T; fratres qui... sunt... agant... opus Dei 50, 1; de fratribus qui... proficiuntur 51, T; frater qui... dirigitur... non praesumat 51, 1; ut frater... non impediatur 52, 3; occurratur ei... a fratribus 53, 3; fratres... consuetudines ieiuniorum prosequantur 53, 11; ut... non inquietentur fratres 53, 16; ingrediantur duo fratres qui... bene impleant 53, 17; habeat adsignatam frater cuius animam timor Dei possidet 53, 21; non contristetur frater cui... directum fuerat 54, 4; de uestiario uel calciario fratrum 55, T; uestimenta fratribus... dentur 55, 1; quos uult de fratribus 56, 2; seniore... cum fratribus dimittendum 56, 3; de disciplina suscipiendorum fratrum 58, T; ille frater nouicius prosternatur 58, 23; quos habuerint ipsi fratres 63, 4; iuniores suos fratrum nomine... uocent 63, 12; ubicumque sibi obuiant fratres 63, 15; *oderit uilia diligat* fratres 64, 11; cum consilio fratrum timentium Deum 65, 15; iuniorem fratrem accipiat 66, 5; ne quis fratrum se... excuset 66, 8; de fratribus in uiam directis 67, T; dirigendi fratres... omnium fratrum uel abbas se orationi commendent 67, 1; reuertentes... de uia fratres... petant 67, 3; si fratri impossibilia iniungantur 68, T; si cui fratri... iniunguntur 68, 1; quemquam fratrum suorum excommunicare 70, 2; sibi inuicem... oboediant fratres 71, 1; si quis... frater... corripitur 71, 6.

**fraternitas**: caritatem fraternitatis caste impendant 72, 8.

**fraternus**: fraterna° ex acie 1, 5.

**fraus**: ne aliquam fraudem praesumant 57, 4; qui aliquam fraudem de rebus... fecerint 57, 6.

**frequenter**: orationi frequenter° incumbere 4, 56; frater frequenter correptus 28, 1; frequenter... scrutinanda sunt 55, 16.

**frigidus**: in frigidis regionibus amplius indiget 55, 2.

**fructus**, v. **usufructus**.

**fruges**: ad fruges recollegendas... occupentur 48, 7.

**fugere**: fugientes gehennae poenas *prol* 42; elationem fugere 4, 69; si... obliuionem omnino fugiat<sup>o</sup> 7, 10.

**fundare**: quia fundata<sup>o</sup> erat super petram *prol* 34.

**fungi**: qui dignus sit sacerdotio fungi 62, 1.

**funis**: cincti cingellis aut funibus 22, 5.

**furtum**: non facere furtum<sup>o</sup> 4, 5.

**futurus**: timens... futuram<sup>o</sup> discussionem 2, 39; in hoc tempore... in futuro<sup>o</sup> 7, 30.

## G

**gaudere**: ut non solum... non patiatu uerum... gaudeat 2, 32; subsequuntur gaudentes<sup>o</sup> et dicentes 7, 39.

**gaudium**: cum gaudio sancti spiritus 49, 6; cum spiritalis desiderii gaudio 49, 7.

**gehenna**: fugientes gehennae poenas *prol* 42; gehennam<sup>o</sup> expauescere 4, 45; propter metum gehennae<sup>o</sup> 5, 3; qualiter... contemntes Deum gehenna<sup>o</sup>... incendat 7, 11; non iam timore gehennae<sup>o</sup> 7, 69.

**gemitus**: cum lacrimis uel gemitu<sup>o</sup>... confiteri 4, 57.

**genu**: omnibus genibus prouoluantur 35, 15; cum tremore diuino flectentes genua 50, 3.

**genus**: de generibus... monachorum *capit* 1; de generibus<sup>o</sup> monachorum 1, T; monachorum quattuor esse genera<sup>o</sup> 1, 1; secundum genus<sup>o</sup> est anachoritarum 1, 3; tertium... monachorum taelerrimum genus<sup>o</sup> est sarabaitarum 1, 6; quartum... genus<sup>o</sup> est monachorum quod nominatur girouagum 1, 10; ad coenobitarum fortissimum genus disponendum 1, 13; omnem exaltationem genus<sup>o</sup> esse superbiae 7, 2.

**gerere**: ne plus gerat sollicitudinem 2, 33; qui sollicitudinem gerant 21, 2; omni sollicitudine curam gerat 27, 1; magnopere... debet sollicitudinem gerere 27, 5; curam gerat de omnibus 31, 3; cum omni sollicitudine curam gerat 31, 9; nec ibi quicquam aliud geratur 52, 1.

**girouagus**, v. **gyrouagus**.

**gloria**: eum sequi... ad gloriam<sup>o</sup> *prol* 7; nomini tuo da gloriam<sup>o</sup> *prol* 30; propter... gloriam uitae aeternae 5, 3; subiungendus est... psalmus et gloria 9, 2; duo responsoria sine gloria dicantur... qui cantat dicat gloriam 9, 6; dicatur a cantante gloria 11, 3; diuidatur in duas glorias 13, 9; dicantur non sub una gloria 17, 2; dicatur uersu... gloria 18, 1; post gloriam psalmi 43, 4; post... gloriam psalmi 43, 10; praesumptioni deputabitur et uanae gloriae 49, 9; uersum... respondeat adiungentes gloria Patri 58, 22.

**gloriar**: qui gloriatur in Domino gloriatur *prol* 32.

**glorificare**: ut in omnibus glorificetur Deus 57, 9.

**gradi**: ad uitam aeternam gradiendi amor, 5, 10.

**gradus**: primus humilitatis gradus<sup>o</sup> est oboedientia 5, 1; diuersos gradus<sup>o</sup> humilitatis uel disciplinae 7, 9; primus humilitatis gradus<sup>o</sup> est si 7, 10; (similiter) 7, 31; tertius humilitatis gradus<sup>o</sup> est ut 7, 34; quartus humilitatis gradus<sup>o</sup> est si 7, 35; (similiter) 7, 44; 7, 49; 7, 51; 7, 55; 7, 56; 7, 59; 7, 60; 7, 62; his omnibus humilitatis gradibus<sup>o</sup> ascensis 7, 67; in ultimo gradu recipiatur 29, 2; gradum bonum sibi acquirit 31, 8; de suprascriptis gradibus sacerdotum uel clericorum 61, 12.

**graphium**: neque tabulas neque grafium 33, 3; cultellum grafium acum 55, 19.

**gratia**: gratia<sup>o</sup> Dei sum id quod sum *prol* 31; ut gratiae<sup>o</sup> suae iubeat... ministrare *prol* 41; nullam consequitur gratiam 5, 19; ex affectu inspirationis diuinae gratiae 20, 4; uerbi gratia 24, 6; agat Deo gratias 34, 3; uerbi gratia 63, 8; Deo gratias respondeat 66, 3.

**grauare**: uidete ne grauentur corda uestra crapula 39, 9.

**grauis**: nihil asperum nihil graue... constituturos *prol* 46; de grauibus culpis *capit* 25; 25, T; qui grauioris culpa noxa tenetur 25, 1; in causa grauis utilitatis... occupatus 35, 1; ut... sine... graui labore seruiant 35, 13; ne... graue sit ei ieiunium sustinere 38, 10; graui uindictae subiaceat 42, 9; qui pro grauib culpis... excommunicantur 44, 1; grauissima disciplinae subiaceat 55, 17; ut... scandala grauia... oriuntur 65, 1; si... aliqua... grauia aut impossibilia iniunguntur 68, 1; grauissima occasio scandalorum oriri potest 69, 3.

**grauitas**: propter taciturnitatis grauitatem<sup>o</sup> 6, 3; si... humiliter cum grauitate<sup>o</sup>... loquatur 7, 60; se praeuenire... cum omni tamen grauitate 22, 6; quod... cum summa grauitate... fiat 42, 11; curratur cum grauitate tamen 43, 2; cum humilitate et grauitate et tremore 47, 4.

**grex**: inquieto uel inoboedienti gregi<sup>o</sup>... diligentia adtributa 2, 8; detrimenta gregis sibi commissi... in augmentatione boni gregis 2, 32; sic reportare ad gregem 27, 9; ne... omnem gregem contagiaret 28, 8; non conturbet gregem sibi commissum 63, 2; si greges meos plus... fecero laborare 64, 18.

**grossitudo**: de quarum rerum... colore aut grossitudine 55, 7.

**gula**: gulae inlecebris seruietes 1, 11.

**gyrouagus**: genus est... quod nominatur girouagum<sup>o</sup> 1, 10.

## h

**habere**: qui habet<sup>o</sup> aures audiendi *prol* 11; dum lumen... habetis<sup>o</sup> *prol* 13; habere<sup>o</sup>... uitam *prol* 17; quod minus habet<sup>o</sup>... possibile *prol* 41; quid... proprium habere *capit* 33; de zelo... quod debent... habere *capit* 72; quantum sub cura sua se habere<sup>o</sup>... numerum 2, 38; mortem... ante oculos suspectam habere<sup>o</sup> 4, 47; zelum non habere<sup>o</sup> 4, 66; uoluntas habet<sup>o</sup> poenam 7, 33; taciturnitatem habens<sup>o</sup> 7, 56; ut cultellos... ad latus... non

habeant 22, 5; iuxta se non habeant lectos 22, 7; *est opus... medicus... male habentibus* 27, 1; proprias debet habere mensuras 30, 1; humilitatem... habeat 31, 13; ipsa habeat sub cura sua 31, 15; si quid debeant... proprium habere 33, T; neque aliquid habere proprium 33, 3; nec uoluntates licet habere in propria uoluntate 33, 4; nec quicquam liceat habere 33, 5; habeant omnes solacia 35, 4; curam... maximam habeat 36, 10; unusquisque proprium habet donum 40, 1; propriam se habituros mercedem sciant 40, 4; si labores agrorum non habent 41, 2; si operis in agris habuerint 41, 4; quadragesimae debet obseruationem habere 49, 1; habeatur reuerentia Deo 52, 2; quando occupationem minorem habent 53, 18; cellam hospitum habeat adsignatam 53, 21; sufficit... tunicas et... cucullas habere 55, 10; a solito quas habent 55, 14; habita secum deliberatione 58, 14; res si quas habet 58, 24; nec... potestatem se habiturum scit 58, 25; numquam... aliquid... tribuunt occasionem habendi 59, 3; qui ex toto nihil habent 59, 8; secundum ordines... quos habuerint ipsi fratres 63, 4; custodiam habeant 63, 19; cellam... habere iuxta portam 66, 2; *ut... melum habeant* 70, 3; de zelo... quod debent... habere 72, T; initium conuersationis nos... habere 73, 1.

**habitare**: in cuius regni tabernaculo... habitare<sup>o</sup> *prol* 22; *quis habitabit<sup>o</sup> in tabernaculo tuo prol* 23; audiuius habitandi<sup>o</sup> praeceptum *prol* 39; in monasterio habitare *capit* 60; benedicant Deum qui ibi habitant 40, 8; secundum locorum qualitatem ubi habitant 55, 1; qui... uoluerint in monasterio habitare 60, T; si... uoluerit habitare in monasterio 61, 1; ne... monachum ad habitandum suscipiat 61, 13.

**habitor**: de habitatore<sup>o</sup> tabernaculi eius... si compleamus habitatoris<sup>o</sup> officium *prol* 39.

**hebdomada**: ut omni ebdomada... psallantur 18, 23; lecturus tota ebdomada 38, 1.

**hebdomadarius**: de ebdomadario lectore *capit* 38; intrantes et exeuntes ebdomadarii... prouoluantur 35, 15; de ebdomadario lectore 38, T; frater... lector ebdomadarius accipiat mixtum 38, 10; cum coquinae ebdomadarii... reficiat 38, 11.

**Heli**: memor periculi Heli sacerdotis de Silo 2, 26.

**hemina**: eminam uini per singulos sufficere 40, 3.

**Heptateuchus**: legat... Collationes... non autem Eptaticum 42, 4.

**heremita**, v. *eremita*.

**heremus**, v. *eremus*.

**hic** (*adj. vel pron.*): cui haec<sup>o</sup> clamat *prol* 14; cum haec<sup>o</sup> feceretur *prol* 18; quid dulcius... ab hac<sup>o</sup> uoce *prol* 19; post hanc<sup>o</sup> interrogationem *prol* 24; *qui audit uerba mea haec<sup>o</sup> prol* 33; haec<sup>o</sup> complens Dominus... his<sup>o</sup> suis sanctis monitis... respondere *prol* 35; huius<sup>o</sup> uitae dies... relaxantur *prol* 36; dum... in hoc<sup>o</sup> corpore sumus et haec<sup>o</sup> omnia per hanc<sup>o</sup> lucis uitam uacat implere *prol* 43; de his qui... iunguntur *capit* 26;

de his qui... emendare noluerint *capit* 28; de his qui... tarde occurrunt *capit* 43; de his qui excommunicantur *capit* 44; de his qui falluntur *capit* 45; de his qui... delinquant *capit* 46; de hoc quod non... in hac sit regula constituta *capit* 73; [ab hoc quod... dirigit] 1, T; horum<sup>o</sup>... qui didicerunt 1, 3; quidquid... elegerint hoc<sup>o</sup> dicunt sanctum et quod noluerint hoc<sup>o</sup> putant non licere 1, 9; de quorum omnium horum... conuersatione 1, 12; his ergo omissis 1, 13; in hac parte... si 2, 21; *haec omnia adicientur* 2, 35; haec<sup>o</sup> sunt instrumenta 4, 75; *his qui diligunt illum* 4, 77; ubi haec<sup>o</sup> omnia... operemur 4, 78; haec<sup>o</sup> conuenit his<sup>o</sup> qui... existimant 5, 2; hii<sup>o</sup> tales... sequuntur 5, 7; hii<sup>o</sup> tales... imitantur 5, 13; haec<sup>o</sup> ipsa oboedientia 5, 14; cum haec<sup>o</sup> ergo dicit 7, 2; demonstrans nobis hoc 7, 14; in hoc<sup>o</sup> tempore... *haec<sup>o</sup> fecisti* 7, 30; *qui perseuerauerit... hic<sup>o</sup> saluus erit* 7, 36; *in his<sup>o</sup> omnibus* 7, 39; hortans nos de hac<sup>o</sup> re 7, 45; his<sup>o</sup> omnibus humilitatis gradibus ascensis 7, 67; post hunc, psalmum nonagesimum quartum 9, 3; post has... tres lectiones 9, 9; post hos lectio 9, 10; post haec sequantur laudes 13, 11; de his diurnis horis 16, 3; his temporibus 16, 5; exceptis his qui... sequestrantur 18, 14; hoc... commonentes ut si cui... haec distributio... displicuerit ordinet 18, 22; hoc... implese quod... persoluamus 18, 25; hoc... credamus 19, 2; hic... admoneatur 23, 2; de his qui... iungunt se 26, T; de his qui... noluerint 28, T; ex hoc... conprobetur 29, 2; hii tales... affligantur 30, 3; pro his omnibus 31, 9; hoc uitium... amputandum est 33, 1; huic nequissimo uitio... delectari 33, 7; ut non cum tristitia hoc faciant 35, 3; dicat hunc uersum 35, 16; hoc idem tertio repetatur 35, 18; *uni de his minimis* 36, 3; in his aetatibus senum uidelicet et infantum 37, 1; dicatur hic uersus 38, 2; saltim uel hoc consentiamus 40, 6; hoc... admonentes 40, 9; hanc scripturam audire 42, 4; per hanc moram lectionis 42, 7; praeuaricare hanc... regulam 42, 9; de his qui... tarde occurrunt 43, T; propter hoc... uolumus 43, 4; reus ex hoc 43, 12; pro hoc corripiatur 43, 14; hoc quod prius recusauit 43, 19; de his qui excommunicantur 44, T; hoc tamdiu faciat 44, 3; quiescat... ab hac satisfactione 44, 8; hoc perficiant 44, 10; de his qui falluntur 45, T; de his qui... delinquant 46, T; iniungat hanc curam 47, 1; hac dispositione... ut 48, 2; hic talis... corripiatur 48, 19; excepto his qui... deputati sunt 48, 22; his diebus sanctis 49, 3; his diebus 49, 5; hoc ipsud... quod... offerit... suggerat 49, 8; hoc perpendet quia ita est 50, 2; hoc sit quod dicitur 52, 1; post haec 53, 9; hunc uersum dicant 53, 14; haec... consideratio penes abbatem est 55, 3; hii qui... diriguntur... accipiant 55, 13; ut hoc uitium... amputetur 55, 18; hic talis erigatur 57, 3; ne... hanc (mortem)... patientur 57, 6; legatur ei haec regula 58, 9; incipiat... hunc uersum 58, 21; si hoc facere noluerint 59, 4; in hac supplicatione 60, 2; pro hoc ipsud...

direxerit 61, 4; excepto hos quos... praetulerit 63, 7; ut hic constituatur quem... elegerit 64, 1; pro hoc se recepturus mercedem 64, 6; haec... aliaque testimonia... sumens 64, 19; sub hanc dissensionem 65, 8; hii qui... sunt... eunt 65, 9; hanc... regulam... uolumus... legi 66, 8; quod si quis haec transgressus fuerit 69, 4; sed et hoc cum... mensura 70, 5; per hanc oboedientiae uiam 71, 2; hunc... zelum... exerceant 72, 3; de hoc quod non ... in hac sit regula constituta 73, T; regulam... hanc descripsimus ut hanc obseruantes 73, 1; hoc non resonat ut... perueniamus 73, 4; hanc... regulam descriptam... perfice 73, 8. — *coenobitarum* hoc est monasteriale 1, 2.

**hic** (*adv.*): hic° ostendit propheta 6, 2.

**hiems**: hiemis tempore 3, 1; hiemis tempore superscripto 9, 1; tempore tam aestatis quam hiemis 11, 11; cucullam in hieme uellosam 55, 5.

**hilaris**: *hilarum* datorem diligit Deus 5, 16.

**hinc**: hinc suscitantur inuidiae 65, 7.

**hodie**: *hodie* si... audieritis pro 10.

**homo**: quis est homo° qui uult...? pro 15; honorare omnes homines 4, 8; oboedientia... erit... dulcis hominibus° 5, 14; aestimet se homo... respici 7, 13; Dominus nouit cogitationes hominum° 7, 15; quia cogitatio hominis° confitebitur tibi 7, 17; putantur ab hominibus° rectae 7, 21; Dominus... respicit super filios hominum° 7, 27; inposuisti homines° super capita nostra 7, 41; sum uermis et non homo°, obprobrium hominum° 7, 52; hominibus potentibus... aliqua suggere 20, 1; traditum eiusmodi hominem in interitum carnis 25, 4; a quoquam hominum... accipere 54, 1; perducatur hominem ad celsitudinem perfectionis 73, 2.

**honestas**: ut... aliquatenus uel honestatem morum... demonstramus habere 73, 1.

**honeste**: dicatur ei honeste ut discedat 61, 7.

**honestus**: honestiores... atque intellegibiles animos 2, 27; cum... moderatione honestissima 42, 11.

**honor**: ob honorem... sanctae Trinitatis 9, 7; cum honore et timore stantibus 11, 9; in honorem Dei sibi seruire 36, 4; omnibus congruus honor exhibeatur 53, 2; diuitum terror ipse sibi exigit honorem 53, 15; honore et amore Christi 63, 13; ut dignus sit tali honore 63, 14; honore inuicem praeuenientes 63, 17; honore se inuicem praeueniant 72, 4.

**honorare**: honorare° omnes homines 4, 8; iuniores... priores suos honorent 63, 10.

**hora**: hora° est iam... surgere pro 8; dicendi sunt nocturnis horis capit 9; per easdem horas dicendi sunt capit 17; quibus horis oportet reficere fratres capit 41; de significanda hora operis Dei capit 47; omni hora° 4, 48; 7, 12; 7, 13; 7, 13; omni hora°, ... aliqua hora° 7, 29; omni hora° 7, 64; octaua hora noctis surgendum est 3, 1; sic temperetur hora 3, 4; dicendi sunt nocturni horis 9, T; de his diurnis horis dixit 16, 3; per

easdem horas canendi sunt 17, T; de sequentibus horis uideamus 17, 1; prima hora dicantur 17, 2; hymnum eiusdem horae 17, 3; hymnos earundem horarum 17, 5; hymnum eiusdem horae 17, 10; inde hymnum uniuscuiusque horae 18, 1; prima hora dominica 18, 2; reliquis uero horis 18, 3; per easdem horas dicantur 18, 7; per easdem horas... repetantur 18, 10; in diuersis horis 18, 14; si... reficiunt sexta hora 24, 6; hora qua praeuiderit... competere 25, 5; horis competentibus... dentur 31, 18; ante unam horam refectionis 35, 12; hora refectionis 35, 13; praeueniant horas canonicas 37, 3; quibus horis oportet reficere fratres 41, T; siue coena siue refectionis hora sic temperetur 41, 9; debent studere... maxime... nocturnis horis 42, 1; illa hora... audire, aliis... horis legantur 42, 4; quantum hora permittit 42, 6; ad horam diuini officii 43, 1; diurnis autem horis 43, 10; ante statutam horam 43, 18; hora qua desiderauerit 43, 19; hora qua opus Dei... percelebratur 44, 1; omnibus horis 44, 7; de significanda hora operis Dei 47, T; nuntianda hora operis Dei... sit cura abbatis... ut omnia horis competentibus compleantur 47, 1; occupari... certis... horis in lectione 48, 1; usque hora pene quarta 48, 3; ab hora... quarta usque hora qua sextam agent 48, 4; mediante octaua hora 48, 6; usque in hora secunda plena 48, 10; hora secunda agatur tertia 48, 11; facto... primo signo nonae horae 48, 12; usque decima hora plena 48, 14; horis quibus uacant ... lectioni 48, 17; neque... iungatur horis incompetentibus 48, 21; occurrere hora competenti 50, 1; non eos praetereant horae constitutae 50, 4; incertis horis superuenientes hospites 53, 16; qui secunda hora diei uenerit... qui prima hora uenit diei 63, 8; per omnes canonicas horas 67, 3; si... cum humilitate caritatis repraesentat 61, 4; quos si... petierit... cum humilitate 65, 14.

**hortari**: hortans° nos de hac re scriptura 7, 45.

**hortus** (*hortum*): in horto° 7, 63; in horto 46, 1; aqua molendinum hortum 66, 6.

**hospes**: de hospitibus suscipiendis capit 53; hospitum pauperumque... curam gerat 31, 9; si necessitas hospitum superuenerit 42, 10; de hospitibus suscipiendis 53, T; omnes superuenientes hospites tamquam Christus suscipiantur... hospis fui et suscepisti me 53, 1; ut... nuntiatus fuerit hospis 53, 3; exhibeatur humilitas omnibus... hospitibus 53, 6; suscepti... hospites ducantur ad orationem 53, 8; legatur coram hospite lex diuina 53, 9; ieiunium... frangatur propter hospitem 53, 10; aquam in manibus... hospitibus det 53, 12; pedes hospitibus omnibus... abbas... lauet 53, 13; coquina abbatis et hospitum super se sit... incertis horis superuenientes hospites 53, 16; cellam hospitum habeat adsignatam 53, 21; hospitibus... cui non praecipitur ullatenus sociatur 53, 23; non licere conloqui cum hospite 53, 24; mensa abbatis cum hospitibus... sit 56, 1; quotiens... minus sunt hospites 56, 2;

sit in cella hospitem 58, 4; si pro hospite uoluerit habitare 61, 1.

**hospitalitas**: tempore hospitalitatis 61, 5.

**hospitari**: per diuersorum cellas hospitantur° 1, 10.

**huiusmodi**: purgent se ab huiusmodi uitio 13, 13.

**humanitas**: omnis ei exhibeatur humanitas 53, 9.

**humanus**: licet ipsa natura humana trahatur 37, 1; rectissima norma uitae humanae 73, 3.

**humerus**: in sacris humeris suis... inponere 27, 9.

**humiliare**: obmutui et humiliatus° sum 6, 1; omnis qui se exaltat humiliabitur° et qui se humiliat° exaltabitur 7, 1; humiliato° corde 7, 8; humilians° se et dicens 7, 52; exaltatus sum et humiliatus° 7, 53; bonum mihi quod humiliasti° me 7, 54; incuruatus sum et humiliatus° sum usquequaque 7, 66; qui... plus indiget humilietur 34, 4; nisi satisfactione... humiliatus fuerit 45, 1; nisi forte humiliato ei abbas iubeat 57, 3.

**humilis**: si... humiles inueniamur 2, 21; per humilem° confessionem 7, 44; sincera et humili caritate diligant 72, 10.

**humilitas**: de humilitate capit 7; cum omni humilitatis subiectione 3, 4; primus humilitatis° gradus est oboedientia 5, 1; cum omni humilitate et subiectione reuerentiae 6, 7; de humilitate° 7, T; summae humilitatis°... culmen adtingere... per praesentis uitae humilitatem° 7, 5; exaltatione descendere et humilitate° ascendere 7, 7; diuersos gradus humilitatis uel disciplinae 7, 9; primus... humilitatis° gradus est si 7, 10; (similiter) 7, 31; tertius humilitatis° gradus est ut 7, 34; quartus humilitatis° gradus est si 7, 35; (similiter) 7, 44; 7, 49; 7, 51; 7, 55; 7, 56; 7, 59; 7, 60; 7, 62; si... humilitatem° uidentibus se... indicet 7, 62; his... humilitatis° gradibus ascensu 7, 67; (suggerere) cum humilitate 20, 1; cum omni humilitate... supplicandum est 20, 2; qui... prouocent ad humilitatis satisfactionem 27, 3; ut... eius humilitas conprobetur 29, 2; cum humilitate... denegat 31, 7; humilitatem ante omnia habeat 31, 13; humilitate corrigere quod negligentia deliquit 45, 2; cum humilitate et grauitate et tremore 47, 4; omnis exhibeatur humilitas 53, 6; cum omni humilitate faciant... artes 57, 1; magis humilitatis exempla omnibus det 60, 5; si... cum humilitate caritatis repraehendit 61, 4; quod si... petierit cum humilitate 65, 14.

**humiliter**: si non humiliter° sentiebam 7, 4; si... humiliter° cum grauitate... loquatur 7, 60; (hospitibus) salutatis humiliter 53, 24.

**hymnus**: incipiat abbas hymnum Te Deum laudamus 11, 8; subsequatur... abbas hymnum Te decet laus 11, 10; dicantur... hymnum eiusdem horae 17, 3; hymnos earundem horarum 17, 5; hymnum eiusdem horae 17, 10; inde hymnum uniuscuiusque horae 18, 1; hymnorum nihilominus... dispositionem... seruatum 18, 10; hymnum uersum uel canticum 18, 18.

## i

**iacere**: prostratus iaceat nihil dicens 44, 1; ante pedes eius iaceat satisfaciens 71, 8.

**Iacob**: quae in somnio Iacob° apparuit 7, 6; cogitans discretionem sancti Iacob 64, 18.

**iam**: qui... iam°... dignatus est... non debet aliquando proli 5; hora est iam°... surgere proli 8; multorum solacio iam° docti 1, 4; securi iam° sine consolatione 1, 5; tamen acceptum iam° non erit Deo 5, 13; si... iam° se... repraesentari aestimet 7, 64; non iam° timore 7, 69; quae... iam°... dignabitur demonstrare 7, 70; iam digesti surgant 8, 2; uespera uero iam antefana 15, 3; iam... digessimus nunc... uideamus 17, 1; tertia feria iam 18, 9; et iam si uiderit 28, 4; tunc iam utatur 28, 6; iam postea sciens... denegari 29, 3; ut quiescat iam 44, 8; iam quod supra fuerit 55, 11; et iam ex illa die 58, 23; sicut iam diximus 64, 14.

**ibi**: mensis... non debet nec... legere ibi 38, 1; ut nullius musitatio... ibi audiatur 38, 5; nec praesumat ibi... quicquam requirere 38, 8; qui ibi habitant 40, 8; nisi... ibi coram omnibus humiliatus fuerit 45, 1; nec ibi quicquam aliud geratur 52, 1; quae... lota ibi restituant 55, 13; quorum reliquiae ibi sunt 58, 19.

**ibidem**: agant ibidem opus Dei ubi operantur 50, 3.

**idem**: per easdem horas capit 17; idem ipse propheta ait 16, 4; per easdem horas 17, T; hymnum eiusdem horae 17, 3; hymnos earundem horarum 17, 5; hymnum eiusdem horae 17, 10; per easdem horas 18, 7; 18, 10; idem psalmi repetantur 18, 19; eadem constituimus 21, 7; in eadem cella 22, 4; hoc idem tertio repetatur 35, 18; de eadem libra tertia pars 39, 5; non eadem seruetur quantitas 39, 10; iterum relegatur ei eadem regula 58, 13; eodem desiderio... uoluerit 60, 8; ut idem ipse consequatur 64, 10; ab eodem sacerdote... qui abbatem ordinant 65, 3.

**ideo, ideoque**: ideo°... relaxantur proli 36; ideoque° abbas... debet 2, 4; ideo... diximus quia... reuelat 3, 3; quibus... amor incumbit ideo°... arripiunt 5, 11; et ideo... cum... humilitate... requirantur 6, 7; cauendum ergo ideo°... quia... posita est 7, 24; quia... ueniunt... ideo diuidendi sunt 18, 16; ideo semper memores simus 19, 3; ideo breuis debet esse 20, 4; ideo uti debet... ut sapiens medicus 27, 2; ideoque... dum delinquant... affligantur 30, 2; et ideo cum... scrupulositate... constituitur 40, 2; et ideo... 42, 2; ideo autem... iudicauimus... ut... emendent 43, 7; et ideo... occupari debent fratres 48, 1; ideoque... credimus... ordinari 48, 2; quia paucorum est... ideo suademus 49, 2; ideo nos uidimus expedire 65, 11.

**idus**: ab idus autem septembres 41, 6.

**ieiunare**: ieiunent usque ad nonam 41, 2.

**ieiunium**: ieiunium<sup>o</sup> amare 4, 13; ieiuniis nimis affligantur 30, 3; ne... graue sit ei ieiunium sustinere 38, 10; omni tempore siue ieiunii siue prandii 42, 2; si... ieiunii dies fuerit 42, 5; ieiunium a priore frangatur... nisi... praecipuus sit dies ieiunii 53, 10; fratres... consuetudines ieiuniorum prosequantur 53, 11.

**igitur**: in omnibus igitur... sequantur regulam 3, 7; iuniores igitur priores suos honorent 36, 10.

**ignis**: igne<sup>o</sup> nos examinasti sicut igne<sup>o</sup> examinatur argentum 7, 40.

**ignorantia**: ne... se de ignorantia excuset 66, 8.

**ilico**: non ilico... refugias pro 48.

**ille**: illud<sup>o</sup>... dicentes pro 30; in domum illam<sup>o</sup> pro 34; ne quando illi<sup>o</sup> dicat... peccanti 2, 14; apostolicam... illam<sup>o</sup>... formam... in qua 2, 23; illud dominicum praeceptum 4, 61; illa<sup>o</sup> mercis... quam promisit 4, 76; his qui diligunt illum 4, 77; illam<sup>o</sup> sententiam qua dicit 5, 13; ad exaltationem illam<sup>o</sup>... ad quam... ascenditur 7, 5; scala illa<sup>o</sup>... quae... apparuit 7, 6; descendus ille<sup>o</sup> et ascensus 7, 7; fiat illius<sup>o</sup> uoluntas 7, 20; illud<sup>o</sup> quod dicit 7, 21; illud<sup>o</sup> quod... dictum est 7, 22; uocem illam<sup>o</sup> Domini... dicentis 7, 32; dicens... illud<sup>o</sup> quod publicanus ille euangelicus... dixit 7, 65; ad caritatem... illam<sup>o</sup> quae... mittit 7, 67; ille frater nona... ille uespera 24, 6; illam terribilem apostoli sententiam dicentis 25, 3; memor... illud apostolicum quia qui 31, 8; ille qui intratus est 35, 9; ex illo... edere 39, 2; illa hora... audire 42, 4; ad illum uersum... qui... dicitur 43, 17; non praesumat suscipere illud 54, 2; cui illud iubeat dari 54, 3; illa sententia... quia datur 55, 20; illi in corpore..., isti... in anima 57, 5; ex illa die 58, 15; alter... scribat et ille nouicius signum faciat 58, 20; ille frater nouicius prosternatur 58, 23; ex illa die 58, 23; ex illo die 58, 25; illa... uestimenta quibus exutus est 58, 27; illam... petitionem eius... non recipiat 58, 29; illum locum... quando ingressus est... non illum qui ei... concessus est 60, 7; locum... illum... quod ingressus est 62, 5; iuniorum... illius... qui... uenit 63, 8; illa... consideretur ratio ut... constitutur 64, 1; si illud... faciant 64, 6; in illis locis ubi... ordinatur 65, 3; illos... qui... se fecerunt auctores 65, 10; illa agat... quae... iniuncta fuerint 65, 16; usque dum sanetur illa commotio 71, 8.

**illuc**: nisi illuc<sup>o</sup>... curritur pro 22.

**imitari**: illam Domini imitantur<sup>o</sup> sententiam 5, 13; uocem illam Domini... factis imitetur<sup>o</sup> 7, 32; imitans<sup>o</sup> Dominum 7, 34; pastoris boni pium imitetur exemplum 27, 8.

**immo**: immo poenam... incurrit 5, 19.

**imperare**: mox aliquid imperatum<sup>o</sup>... fuerit, ac si diuinitus imperetur 5, 4; exeant ubi eis imperatur 53, 18; ut... quando uacant oboediant imperatis 53, 20; cuncta sibi imperata seruare 58, 14.

**imperium**: ambulantes alieno iudicio et imperio<sup>o</sup> 5, 12; in ipsis

imperis suis 64, 17; suscipiat... iubentis imperium 68, 1; quod si... prioris imperium perdurauerit 68, 4; praemisso... abbatis aut praepositorum... imperio cui non permittimus priuata imperia praeponi 71, 3.

**impietas**: tu remisisti impietatem<sup>o</sup> cordis mei 7, 48.

**implere**: haec omnia... uacat implere<sup>o</sup> pro 43; nomen maioris factis implere<sup>o</sup> 2, 1; etiam si impleat<sup>o</sup> iussionem 5, 18; desideria sua... implere<sup>o</sup> 7, 31; reliqua omnia ut dictum est impleantur 10, 3; qui... numerus... sic implebitur 16, 2; reliqua... impleatur 18, 18; hoc... implese quod... persoluamus 18, 25; a quibus adiutus... impleat officium 31, 17; ipsud officium implere 47, 3; qui ipsud officium bene impleant 53, 17.

**in** (cum ablat. ; u. etiam inprimis, in primis): in<sup>o</sup>... numero computare pro 5; de bonis suis in<sup>o</sup> nobis pro 6; quaerens... in<sup>o</sup> multitudine pro 14; in<sup>o</sup>... tabernaculo... habitare pro 22; habitabit in<sup>o</sup> tabernaculo..., requiescet in<sup>o</sup> monte pro 23; loquitur... in<sup>o</sup> corde suo, non egit dolum in<sup>o</sup> lingua sua pro 26; in<sup>o</sup> se... fieri pro 29; operantem in<sup>o</sup> se pro 30; in Domino gloriatur pro 32; in<sup>o</sup> euangelio ait pro 33; in<sup>o</sup>... corpore sumus pro 43; in<sup>o</sup> perpetuo pro 44; in qua institutione... constitutos pro 46; in<sup>o</sup> monasterio perseuerantes pro 50; de officiis... in noctibus capit 8; in natale capit 14; falluntur in oratorio capit 45; in aliis... rebus delinquantur capit 46; in monasterio habitare capit 60; in monasterio... non praesumat capit 69; in... regula... constituta capit 73; in<sup>o</sup> plumbi natura molliti 1, 6; agere uices in<sup>o</sup> monasterio 2, 2; spiritum... in<sup>o</sup> quo clamamus 2, 3; in<sup>o</sup>... mentibus conspargatur 2, 5; in<sup>o</sup> iudicio 2, 6; in<sup>o</sup> ouibus... inuenire 2, 7; in<sup>o</sup> iudicio, ... abscondi in<sup>o</sup> corde 2, 9; in<sup>o</sup> suis factis indicet 2, 13; in<sup>o</sup> fratris... oculo... uidebas, in<sup>o</sup> tuo... non uidisti 2, 15; in<sup>o</sup> monasterio 2, 16; in<sup>o</sup>... actibus... inuenerit meliorem 2, 17; in<sup>o</sup> Christo unum sumus 2, 20; in<sup>o</sup> hac parte... discernimur, ... meliores... in operibus 2, 21; praebetur in<sup>o</sup> omnibus 2, 22; in<sup>o</sup> doctrina sua, ... formam... in<sup>o</sup> qua dicit 2, 23; in ipso initio 2, 28; in augmentatione... gaudeat 2, 32; in<sup>o</sup> die iudicii 2, 33; in monasterio 3, 1; in abbatis pendat arbitrio 3, 5; in omnibus 3, 7; in monasterio 3, 8; qua... minora... in monasterii utilitatibus 3, 12; in<sup>o</sup> tribulatione 4, 18; in<sup>o</sup> corde non tenere 4, 24; in<sup>o</sup> se cum uiderit 4, 24; in<sup>o</sup> omni loco 4, 49; in<sup>o</sup> oratione 4, 57; in omnibus oboedire 4, 61; in Christi amore 4, 72; in<sup>o</sup> die iudicii 4, 76; stabilitas in congregatione 4, 78; moram... in<sup>o</sup> faciendo 5, 4; in<sup>o</sup> uelocitate timoris 5, 9; in<sup>o</sup> coenobiiis degentes 5, 12; in corde si murmurauerit 5, 17; non delinquam in<sup>o</sup> lingua 6, 1; in<sup>o</sup> multiloquio non effugies peccatum 6, 4; uita in<sup>o</sup> manibus linguae 6, 5; in omnibus locis 6, 8; neque ambulauit in<sup>o</sup> magnis neque in<sup>o</sup> mirabilibus 7, 3; in<sup>o</sup> somnio 7, 6; uita in<sup>o</sup> saeculo 7, 8; in<sup>o</sup> cogitationibus nostris... praesentem 7, 14; dicat... in<sup>o</sup> corde suo 7, 18; rogamus... in<sup>o</sup> oratione, ut fiat... in<sup>o</sup> nobis 7, 20; abominabiles facti sunt in<sup>o</sup> uoluntatibus